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For at udarbejde denne carbon footprint screening har det været nødvendigt at 
foretage afgrænsninger og antagelser, der skaber grundlaget for resultaterne, og 
dermed har ind昀氀ydelse på den endelige beregnede CO2 emission. Resultatet af  
Carbon footprint screeningen er CO2 udledning for en vare og er beregnet på de 
produkter, Letbek producerer og forhandler. De foretagende afgrænsninger og 
antagelser er uddybet i nedenstående. 

Carbon footprint screeningen har til formål at synliggøre CO2 emission i forhold til 
valg inden for plasttype, genanvendelse og emballage. Resultaterne bør ikke  
sammenlignes med andre CO2 beregningsmetoder.

Data grundlag
Anvendt miljødata er erhvervet fra internationale databaser, Sphera og EcoInvent, 
gennem thinkstep processer i samarbejde med FORCE Technology. Resterende 
data er målt på Letbeks egen produktion, hvor screeningsmetoden er udarbejdet i 
samarbejde med Force Technology. Derudover arbejder screeningen hen imod ISO 
14067:2018.

Beregningsmetode
Screeningsmetoden analyserer udelukkende på klimabelastningen og omregner 
drivhusgasser (kyoto) til en kg CO2-ækvivalent (CO2 eq). Carbon footprint  
screeningen er en Cradle-to-gate undersøgelse, hvor bortska昀昀else, genanven-
delse og kreditering af dette kan beregnes ved efterspørgsel. Miljødata på virgine 
og genanvendte materialer, der er erhvervet fra Sphera og EcoInvent, er blevet 
anvendt for opstrømsprocesser i værdikæden som Cradle-to-gate værdier. Der er 
grundet klimapåvirkningen ikke taget højde for aktiviteterne, der foregår 
nedstrøms i værdikæden. Miljødata for virgint materiale har en europæisk  
geogra昀椀sk afgrænsning, og genanvendt materiale har en dansk geogra昀椀sk  
afgrænsning, hvilket er i tråd med anvendte sourcing kilder og begge med en  
tidsafgræsning til og med 2025.

Forudsætninger
Miljødata for Letbeks produktionsfaciliteter er beregnet fra egne målte værdier og 
dansk energimix fra Sphera. Letbeks produktionsfaciliteter afgrænses til  
produktionslinjens strømforbrug samt mængden af emballage og spild.  
Derudover er strømforbruget på delprocesserne kølevandshåndtering og  
re-granulering medtaget i beregningen, fordelt ud på alle produktionslinjer. Da 
målingerne af strømforbruget på samtlige produktionslinjer foretages løbende, 
anvendes data fra EcoInvent modelleret med dansk energimix for ekstrudering og 
sprøjtestøb for produktionslinjerne, der ikke er målt og valideret tilstrækkeligt.




